
Ranking Geschiedenis Online Prijs 2015
1 Historiek.net http://historiek.net W 2209

2 Canon Sociaal Werk http://www.canonsociaalwerk.eu W 1467

3 zoekakten.nl - Overzicht akten Nederland http://zoekakten.nl W 1032

4 Weg naar de bevrijding http://www.wegnaardebevrijding.nl W 799

5 De Meierijsche Museumboerderij http://www.museumboerderij.nl W 591

6 Je bent een Schiedammer als. https://www.facebook.com/jebenteenschiedammeralsW 533

7 BONA TIELE http://www.bonatiele.nl W 486

8 Veteranen http://missiekaart.veteranendag.nl W 473

9 Scherpinbeeld http://www.scherpinbeeld.nl W 443

10 Wendingen - Platform voor de Amsterdamse School http://www.amsterdamse-school.nl W 421

11 AVL Radiotherapie Tijdlijn http://www.historad.nl/nl/welkom W 420

12 Het geheugen van Brabant http://www.bhic.nl/het-geheugen-van-brabant W 378

13 Joods Amsterdam http://www.joodsamsterdam.nl W 362

14 Begraafplaatsen Online http://www.graftombe.nl W 318

15 Strijdbewijs http://www.strijdbewijs.nl W 313

16 Heerlen Vertelt http://www.heerlenvertelt.nl W 303

17 Vereniging Oud Hoorn http://www.oudhoorn.nl W 301

18 Stichting Michiel de Ruyter http://www.deruyter.org W 291

19 Langs de Luts http://www.langsdeluts.nl W 283

20 Stichting Memorial 2015 voor Damslachtoffers 7 mei 1945 http://de-dam-zevenmei1945.nl/nl/waarom W 266

21 NDSM-Werf Museum http://www.ndsm-werfmuseum.nl W 243

22 Spanvis - Historie Friesland Lemmer http://www.spanvis.nl W 230

23 Oudheidkundige Vereniging Groenlo http://ovg.nu W 227

24 Prinses Irene Brigade http://www.prinsesirenebrigade.nl W 202

25 Historische Vereniging Nepomuk Boxmeer - Historische Vereniging Nepomuk Boxmeerhttp://www.nepomukboxmeer.nl W 201

26 Grootmoederstijd http://www.grootmoederstijd.nl W 195

27 Tijdreis 2000 jaar Domplein in Utrecht http://www.domunder.nl/page/apps A 190

28 Grols Verleden http://grolsverleden.nl W 187

29 Jonge Historici http://www.jongehistorici.nl W 186

30 VeleHanden http://www.velehanden.nl W 183

31 Berghapedia http://www.berghapedia.nl/index.php/hoofdpagina W 177

32 Java Post http://javapost.nl W 175

33 Regionaal Archief Dordrecht - Ontdek jouw geschiedenis! http://www.regionaalarchiefdordrecht.nl W 174

34 Foto zoekt familie http://www.fotozoektfamilie.nl W 168

35 Crime Scene Nieuwkoop http://www.streekarchiefrijnlandsmidden.nl/educatie/crime-sceneA 168

36 Groenegraf.nl | De historische site van het Eemland http://www.groenegraf.nl W 164

37 De Archiefkok http://archiefkok.nl W 159

38 Collectie Gelderland http://vimeo.com/86595748 A 156

39 Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers http://www.ecal.nu W 131

40 Forum Eerste Wereldoorlog http://forumeerstewereldoorlog.nl W 127

41 Home to 400 Stories - Echte mensen, echte verhalen    http://hometo400.com W 125

42 Tresoar http://www.tresoar.nl/pages/default.aspx W 124

43 Blokhuispoort - Museum Blokhuispoort http://www.blokhuispoort.nl W 115

44 Fields of Honor Database http://www.fieldsofhonor-database.com W 113

45 Nederlands-IndiÃ« 1946-1949 http://www.veluwebataljon.nl W 111

46 Amsterdam Cultuur-Historische Vereniging http://www.amsterdamhv.nl W 111

47 Utrecht Altijd http://www.utrechtaltijd.nl W 107

48 Orpheus kijkt om http://orpheuskijktom.com W 105

49 Liberation Route Europe http://liberationroute.nl/app A 102

50 Nederland in de oorlog https://www.facebook.com/nederlandindeoorlog W 101

51 Amelander Historie http://www.amelanderhistorie.nl W 95

52 verhalenvanvroeger http://www.verhalenvanvroegermonnickendam.nl W 94

53 Eduard Sanders, fotograaf http://www.onbekendinnederland.nl/eduardsandersW 91

54 Vereniging Erepeloton Waalsdorp http://www.waalsdorpervlakte.nl W 86

55 Moskee in de stad http://moskeeindestad.nl W 85

56 Historische Kring d' Oude School http://www.historischekringdebilt.nl W 84

57 Encyclopedie van de Nieuwe Hollandse Waterlinie http://encyclopedie-van-de-waterlinie.123website.nlW 82

58 Westfries Genootschap http://www.westfriesgenootschap.nl W 79

59 Wings to Victory http://wingstovictory.nl/wings_to_victory W 77

60 De Mijnstreek http://demijnstreek.net W 76

61 Historische Vereniging Zwartsluis http://historiezwartsluis.nl W 76

62 Fietsbelasting http://www.fietsbelasting.nl W 76

63 Publiek Geheim http://www.archiefeemland.nl/producten/publiek-geheimA 74

64 De hond en de hondenkar http://www.hondmethondenkar.nl W 74

65 Begraafplaats Maria Rust Rockanje http://www.begraafplaatsmariarust.nl W 73

66 Heemkundevereniging Houthem-St. Gerlach http://www.houthem.info W 72

67 Westfries Archief http://www.westfriesarchief.nl W 67

68 Erfgoed Tungelroy http://www.erfgoedtungelroy.nl W 66

69 TouwMuseum 2.0 A 66

70 Streekmuseum Hoeksche Waard http://www.streekmuseumhw.nl W 63

71 Oorlogsslachtoffers gemeente Deurne http://www.oorlogsslachtoffers.nl/deurne W 62

72 Historische Vereniging Vlaardingen http://www.hvv-vlaardingen.nl W 58

73 Oorlogsdagboeken wereldoorlog 1914 1918 http://www.oorlogsdagboek.org W 57



74 Flevolands geheugen http://www.flevolandsgeheugen.nl W 57

75 Geschiedenis van Heerenveen-Midden http://www.heerenveenmidden.nl W 56

76 Geschiedenis, Cultuur & Taal http://www.kennislink.nl/geschiedenis-cultuur-taal W 56

77 Begraafplaats Emaus Vlaardingen http://www.begraafplaatsemaus.nl W 55

78 Vlissingen 700 jaar stadsrechten https://www.facebook.com/vlissingen700 W 54

79 Haagse Bunkerploeg http://www.haagsebunkerploeg.com W 53

80 in Beeld en Geluid http://in.beeldengeluid.nl W 51

81 Pieter Serrien | verleden, verhalen, vertellen http://pieterserrien.wordpress.com W 51

82 Zandvoortvroeger.nl http://www.zandvoortvroeger.nl W 49

83 Friezen uit vroeger eeuwen: grafschriften, rouwborden, muurstenen, geboortelepels, naamplaatje enz.http://www.walmar.nl/inscripties.asp W 48

84 Florence Nightingale Instituut http://www.fni.nl W 46

85 Gemeente Coevorden: Geschiedenis http://www.coevorden.nl/over-de-gemeente/geschiedenis.htmlW 45

86 Belgische steenkoolmijnen http://www.belgischesteenkoolmijnen.be W 45

87 ItaliÃ« Uitgelicht http://www.italieuitgelicht.nl W 44

88 Het bewaren waard https://hetbewarenwaard.nl W 43

89 Aan boord van een slavenschip http://eenigheid.slavenhandelmcc.nl/slavenreis W 42

90 Drebbel.net        http://www.drebbel.net W 41

91 Grensland Vestingland A 37

92 bonmama avereest http://www.bonmama.nl W 36

93 Het gebeurde ergens in de Indonesische archipel http://indonesischearchipel.wordpress.com W 35

94 Heemkundige Studiekring De Acht Zaligheden http://www.hskdeachtzaligheden.nl W 34

95 Fliegerhorst Venlo http://fliegerhorstvenlo.webklik.nl/page/fliegerhorst-venloW 33

96 Vliegeniersmonument Giessenlanden http://stichting-vliegeniersmonument-giessenlanden-wo2.nlW 32

97 LÃ¶wenhardt Foundation http://loewenhardtfoundation.org W 32

98 Regionaal Archief Zutphen http://www.regionaalarchiefzutphen.nl W 31

99 Jan Goossen | Contemporary art http://www.jangoossen.com W 31

100 W02 verzameling http://wo2verzameling.nl W 30

101 Heemkundekring de Willemstad http://www.heemkundekringdewillemstad.nl W 30

102 Watermolens - Tekeningen van Jo Wijnhoven http://watermolens.webklik.nl/page/watermolens W 29

103 Welkom op de website van Stichting Oktober 44. http://www.oktober44.nl W 29

104 Kasteel Teylingen http://www.kasteelteylingen.nl W 29

105 Amsterdamse grachtenhuizen http://www.amsterdamsegrachtenhuizen.info W 27

106 Hembrugmuseum http://www.hembrugmuseum.nl W 25

107 Stichting Oud meppel http://www.oudmeppel.nl W 25

108 Joodse begraafplaats te Assen http://joodsebegraafplaatsassen.nl W 24

109 Friese Vereniging voor historische landbouw http://www.afron.nl W 22

110 Waterlandsarchief http://waterlandsarchief.nl W 21

111 Streekarchief Langstraat Heusden Altena http://www.salha.nl W 20

112 Liberation Route Europe http://liberationroute.nl W 19

113 Stichting Verzamelbeurs Veghel http://www.verzamelbeursveghel.nl W 18

114 Onze Mijnwerkers http://www.onzemijnwerkers.nl W 17

115 Historisch Centrum Overijssel https://www.historischcentrumoverijssel.nl W 17

116 Archeologie Online http://archeologieonline.nl W 16

117 HCO Mijn Stad Mijn Dorp http://onlinemagazine.mijnstadmijndorp.nl/hco/index.php/magazine/index/499W 15

118 Welkompagina Historische vereniging Suyder Cogge http://www.suyder-cogge.nl W 15

119 Universiteitsmuseum Utrecht http://www.universiteitsmuseum.nl/collectie W 13

120 DDR-Museum http://www.ddr-museum.nl W 12

121 Tijdvakken.nl http://www.tijdvakken.nl W 12

122 EnToen Lite http://entoen.brightside.nl/ A 12

123 14-18 Vijf Nederlandse verhalen uit de Eerste Wereldoorlog http://www.npogeschiedenis.nl/wo1/longread/?story=homeW 12

124 Digitale Bronnen - Nationale Militie http://www.famvandevelde.nl/militie W 12

125 Vogala http://www.vogala.org/ A 12

126 Archieven.nl http://www.archieven.nl/nl W 11

127 Oud Ommen http://www.oudommen.nl W 10

128 if then is now http://ifthenisnow.nl/nl W 10

129 History of Royal Women - | History comes alive through the eyes of Royal WomenHistory of Royal Womenhttp://www.historyofroyalwomen.com W 10

130 Eerstewereldoorlog.nu http://www.eerstewereldoorlog.nu W 10

131 Stuk van het Jaar 2014 : Ons DNA http://www.onsdna.nl/stuk-van-het-jaar W 9

132 www.historieroermond.nl http://www.historieroermond.nl/index.htm W 9

133 IsGeschiedenis - over Geschiedenis van Nederland en Geschiedenis wereldwijd IsGeschiedenishttp://www.isgeschiedenis.nl W 8

134 Zeeuwse Ankers http://www.zeeuwseankers.nl/nl-NL/ W 8

135 Gevangen in Friesland http://www.gevangeninfriesland.nl W 7

136 Vergeltungswaffen.nl - V1 en V2 wapens in Nederland http://www.vergeltungswaffen.nl W 7

137 Beeldbank Historische Vereniging Nijeveen http://www.beeldbanknijeveen.nl W 7

138 European History Primary Sources http://primary-sources.eui.eu W 7

139 Welkom bij Historisch Nieuwsblad http://www.historischnieuwsblad.nl/index.html W 7

140 Kempenmuseum De Acht Zaligheden Eersel http://www.achtzaligheden.nl/kempen W 7

141 Topografische geschiedenis Amsterdam http://www.theobakker.net/menu_amsterdam_pdf.htmlW 5

142 Phoenix Brouwerij Amersfoort - Collectibles http://www.phoenix-collectibles.nl W 4

143 Historische Vereniging Maassluis http://www.histvermaassluis.nl W 4

144 Historische Vereniging IJsselham http://www.historischeverenigingijsselham.nl W 4

145 Heemkundekring H.N. Ouwerling http://www.heemkundekringdeurne.nl W 3

146 Overzicht van de Nederlands troepen, ingezet in het voormalig Nederlands Indiehttp://www.indie-1945-1950.nl W 3

147 Erfgoed Leiden en Omstreken https://www.erfgoedleiden.nl/ W 3

148 Medieval Handwriting http://www.agbooth.com/handwriting/android/medieval/A 3

149 Sportgeschiedenis.nl http://www.sportgeschiedenis.nl/index.aspx W 3

150 War over Holland - May 1940: the Dutch struggle http://www.waroverholland.nl W 3



151 Grebbelinie.nl http://www.grebbelinie.nl W 3

152 MAASSLUIS IN DE OORLOG 40-45 http://wo2maassluis.tumblr.com W 3

153 OorlogsVerzetsMuseum Rotterdam http://www.ovmrotterdam.nl W 3

154 Geopark de Hondsrug http://www.geoparkdehondsrug.nl/nl/p W 3

155 Harstenhoekweg - Een zoektocht naar herinneringen http://www.harstenhoekweg.nl/nl W 3

156 Atlantikwall-Museum http://www.atlantikwall-museum.nl W 3

157 Alle boeken en kranten in Ã©Ã©n hand en met gewicht van niks. http://epubonline.nl W 2

158 Stamboom Petersohn & van der Meulen http://www.rjpe.nl W 2

159 Kathedralenbouwers http://kathedralenbouwers.clubs.nl W 2

160 Stichting Groenegraf.nl A 2

161 Historisch Museum JoCas http://www.museumjocas.nl W 2

162 Museum De Sukerei te Damwoude http://www.desukerei.nl W 2

163 Historische Vereniging Noordoost-Friesland http://www.hvnf.nl W 2

164 RHC Vecht en Venen http://www.rhcvechtenvenen.nl W 2

165 Teterings Erfdeel http://www.teteringserfdeel.nl/index.html W 2

166 Welkom op de HisGIS site! http://www.hisgis.nl W 2

167 West-Indische Compagnie (W.I.C.) http://www.westindischecompagnie.info W 2

168 Haagse Tijden        http://haagsetijden.nl W 2

169 Geschiedenisblog - www.blogsvanjeroen.nl http://www.blogsvanjeroen.nl/267368275 W 2

170 Vici.org http://vici.org/mobile.php A 2

171 Erfgoedgids http://www.de-ree.nl/erfgoedgids A 1

172 Akkers van Margraten http://www.akkersvanmargraten.nl W 1

173 DE MIJNEN | De Nederlandse mijnstreek in het heden http://www.demijnen.nl W 1

174 Huis van de Nijmeegse geschiedenis http://www.huisvandenijmeegsegeschiedenis.nl W 1

175 Canon van Overijssel http://www.canonvanoverijssel.nl W 1

176 Canonkijker http://www.regiocanons.nl/ A 1

177 Strafkamp Yde - 1944-1945 http://strafkampyde.nl W 1

178 VOC Historical Society http://www.vochistory.org.au W 1

179 Vollenhove door de eeuwen heen http://www.henkvanheerde.nl/vollenhove W 1

180 Schokland door de eeuwen heen http://www.schoklanddoordeeeuwenheen.nl W 1

181 Stratenlijst gemeente Nijmegen 2014 http://www.gaypnt.demon.nl/straatnamen W 1

182 Het Verhaal Bewaard http://www.hetverhaalbewaard.nl W 1

183 De andere kant van de Tweede Wereldoorlog | Over het Duitse verzet vanaf 1933 tot 1945.http://duitsverzet.wordpress.com W 1

184 Nederlands Mijnmuseum http://www.nederlandsmijnmuseum.eu W 1

185 heijmerikx.nl | Genealogie en Streekgeschiedenis    http://www.heijmerikx.nl W 1

186 Het Genootschap Oud Zandvoort http://www.oudzandvoort.nl W 1

187 Love Radio http://www.loveradio-rwanda.org W 1

188 museum-erfgoedcentrum-rariteitenkabinet http://www.collectie-brands.nl W 1

189 Vincent-van-Gogh leven werk biografie http://vincent-van-gogh.startpagina.nl W 1

190 Heemkundekring 't Hof van Liessent http://www.hofvanliessent.nl W 1

191 The Hague - International City of Music in the 18th Century http://www.newdutchacademy.nl/ A 1

192 Histoforum, de site voor geschiedenis en ict http://histoforum.net W 1

193 Geschiedenis 24 http://www.npogeschiedenis.nl W 1

194 Achterhoeks Museum 1940-1945 http://www.achterhoeksmuseum1940-1945.nl W 1

195 Tremele http://www.tremele.nl W 1

196 Heemkundekring de kleine Meijerij http://www.dekleinemeijerij.nl W 1

197 Historisch Archief Tuindorp Oostzaan http://www.historischarchief-toz.nl W 1

198 Vandaag in de Geschiedenis http://vandaagindegeschiedenis.nl W 1

199 Historisch Genootschap Warmelda http://www.warmelda.nl W 1

200 â€˜t Skildermuurtje | Texels wonder http://www.driftproducties.nl W 1

201 Stichting Ruimte Roermond http://stichtingruimteroermond.nl W 1

202 Welkom bij Het Duel http://www.prinsenhof-duel.nl W 1

203 Geschiedenisportaal.nl | Portaal voor de Tien Tijdvakken http://www.geschiedenisportaal.nl W 1

204 Welkom | Scheepvaartpenningen http://scheepvaartpenningen.nl W 1

205 Bijvoet & Byvoet Familie vzw http://www.bijvoet.org/content W 1

206 De Verwoeste Stad | Stadsarchief Rotterdam http://www.stadsarchief.rotterdam.nl/rotterdam3d/verwoeste-stadW 1

207 Flanders Fields Memorials A 1

208 Hendrick Hamel's journal http://henny-savenije.pe.kr W 1

209 Archaeological Atlas of Antiquity - Vici.org http://vici.org W 1

210 Genealogie in de Achterhoek http://www.genealogiedomein.nl W 1

211 CKplus Cultuur Historische Stadswandelingen http://www.ckplus.nl/stadswandeling.html W 1

212 De geschiedenis van de Nederlanden http://peterp.home.xs4all.nl/historie.html W 1


